
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 15/20-12-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 201/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης της 

παροχής υπηρεσιών εργοδηγού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 328 του                       

Ν. 4412/2016».                                                                                                                  

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  20  του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στα 

γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 4907/12-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση τα επτά  

(7) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης – Γεωργίου 

Ιωάννης – Κουτσουμανής Γεώργιος – Καραβούζης Στυλιανός  

Απόντες:  Μαλλιαρός Σωτήριος – Σουρίνης Ιωάννης -  Καζάρας Στέργιος – Λαμπρινίδης 

Λάμπρος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τέταρτο  (-4
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι  η 

Δ.ΕΥ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016, προκειμένου να καλύψει τις 

ανάγκες της σχετικά με την οργάνωση και εποπτεία της εργασίας των τεχνικών συνεργείων της  με 

σκοπό την ταχύτερη και αποτελεσματικότερη ολοκλήρωση των εργασιών, προτίθεται να προβεί στην 

επιλογή συνεργάτη Εργοδηγού, από 01/01/2024 μέχρι 30-06-2024. 

Η παρούσα σύμβαση αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της 2.509/2023 μελέτης της υπηρεσίας «Παροχή 

τεχνικής υποστήριξης εγκαταστάσεων Δ.Ε.Υ.Α.Θ. – Παροχή υπηρεσιών καταγραφής ενδείξεων 

υδρομετρητών Νήσου Θάσου».  

 

 

23AWRD014038268 2023-12-22
ΑΔΑ: 9ΞΒ1ΟΕΥΣ-7ΙΞ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2023.12.22
10:31:31 EET
Reason:
Location: Athens



Ε Ν Δ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο Σ  Π Ρ Ο Υ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  Σ Ε  Ε Υ Ρ Ω  

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΜ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Συντονισμός του τεχνικού προσωπικού και των 

εξωτερικών συνεργείων που εμπλέκονται στις 

κατασκευαστικές υδρευτικές και αποχετευτικές  

εργασίες, στις αποκαταστάσεις  βλαβών και τις 

συνήθεις επεκτάσεις δικτύων.  ΩΡΕΣ 300 10,00 3.000,00 € 

2 

Παρακολούθηση ορθής εκτέλεσης των  εργασιών 

που έχουν ανατεθεί στους εμπλεκόμενους παρόχους 

εργασιών (τεχνικού προσωπικού ΔΕΥΑΘ και 

εξωτερικών συνεργατών) σε καθημερινή βάση 
ΩΡΕΣ 250 10,00 2.500,00 € 

3 

Ανάθεση γενικών και καθημερινών καθηκόντων 

στους παρόχους εργασιών (τεχνικού προσωπικού 

ΔΕΥΑΘ και εξωτερικών συνεργατών) ΩΡΕΣ 150 10,00 1.500,00 € 

4 

Παρακολούθηση  χρήσης μηχανημάτων και 

εξοπλισμού  των εξωτερικών συνεργατών ΩΡΕΣ 100 10,00 1.000,00 € 

5 

Επίλυση καθημερινών κατασκευαστικών 

προβλημάτων καθώς ανακύπτουν ΩΡΕΣ 100 10,00 1.000,00 € 

7 

Διαχείριση απαιτούμενων υδραυλικών και 

αποχετευτικών υλικών για την εκτέλεση των 

εργασιών ΩΡΕΣ 100 10,00 1.000,00 € 

      1.000     

ΣΥΝΟΛΟ  10.000,00 € 

ΦΠΑ 24% 2.400,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  12.400,00 € 

 

Σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην κατευθυντήρια οδηγία 25 της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. περί «Ζητήματα 

υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας σύμβασης σε περίπτωση υποδιαίρεσής της σε τμήματα. 

Εφαρμογή της παρέκκλισης του άρθρου 6 παρ. 10 Ν. 4412/2016» (ΑΔΑ: ΩΔΣΙΟΞΤΒ-92Ω 

28/08/2020), οι αναθέτουσες αρχές μπορούν να αποφασίζουν να αναθέτουν μια σύμβαση υπό τη 

μορφή χωριστών τμημάτων και μπορούν να προσδιορίζουν το μέγεθος και το αντικείμενο των 

τμημάτων αυτών. (άρθρο 59 παρ.1 Ν.4412/2016). η εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 6 παρ. 

10 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες «Κατά παρέκκλιση των παραγράφων 8 και 9, οι 

αναθέτοντες φορείς μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις 

του παρόντος Βιβλίου, λαμβάνοντας υπ' όψιν την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον 

αυτή, χωρίς ΦΠΑ είναι μικρότερη από ογδόντα χιλιάδες ευρώ (80.000,00) για προμήθειες ή 

υπηρεσίες ή από ένα εκατομμύριο Ευρώ (1.000.000,00) για έργα, υπό την προϋπόθεση ότι η 

συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο δεν υπερβαίνει το 20% της 

συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στα οποία έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η 

προτεινόμενη αγορά παρεμφερών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών». 

 

Για την εκκίνηση της διαδικασίας έχουν εκτελεστεί οι παρακάτω ενέργειες: 

1. Συντάχθηκε και υπογράφτηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας από τη 

Γενική Διευθύντρια και κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών ια την εκκίνηση της διαδικασίας.  

23AWRD014038268 2023-12-22
ΑΔΑ: 9ΞΒ1ΟΕΥΣ-7ΙΞ



2. Κατατέθηκε το με αρ. πρωτ. 4941/13-12-2023 τεκμηριωμένο Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 

23REQ13957121. 

3. Έχει ληφθεί η 36
η
 Απόφαση Έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης με αρ.πρωτ.4942/13-12-2023 

για τη δέσμευση πίστωσης ύψους δώδεκα χιλιάδων, τετρακοσίων ευρώ (12.400,00€) 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α, για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού εξόδων τα έτη 2023 και 2024 σε βάρος των Κ.Α. 61-00-0012 «Αμοιβές 

εργοδηγών» 54-00 «Χρεωστικός ΦΠΑ»  από 01-01-2024 έως 30-06-2024 κατά έτος ως εξής: 

 

    ΕΤΟΣ 2023 ΕΤΟΣ 2024 ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΕΥΑΘ Κ.Α ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ 

  61-00-0012 0,00 10.000,00 10.000,00 

  54-00 0,00 2.400,00 2.400,00 

          

ΣΥΝΟΛΟ   0,00 12.400,00 12.400,00 

 

4. Εκδόθηκε η Βεβαίωση Γενικής Διευθύντριας Πολυετούς Υποχρέωσης (ελλείψει ΠΟΥ) με αρ. 

πρωτ. 4943/13-12-2023 

5. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 4944/13-12-2023 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς την κα ΜΕΝΗ ΛΕΜΟΝΙΑ του Αλέκου με Α.Φ.Μ. 059509044, ΔΟΥ Κομοτηνής και στοιχεία 

επικοινωνίας: Ανδρονίκου 3 Κομοτηνή (23PROC013957468).  

6. Κατατέθηκε η με αρ. πρωτ. 4950/13-12-2023 οικονομική προσφορά της κας ΜΕΝΗ 

ΛΕΜΟΝΙΑΣ έναντι του ποσού των 10.000,00 πλέον Φ.Π.Α 24%. 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα επτά  παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσιών Εργοδηγού, με τη διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της παροχής γενικών υπηρεσιών Εργοδηγού στην  κ. Μενή Λεμονιά  

του Αλέκου,  με ΑΦΜ 059509044, ΔΟΥ Κομοτηνής και στοιχεία επικοινωνίας: Ανδρόνικου 3 

Κομοτηνή, έναντι του ποσού των 10.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.,  από 01-01-2024 έως 30-06-2024.  

3. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 61-00-0012 και τον Κ.Α. 54-00 του Προϋπολογισμού 

εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2024. 

23AWRD014038268 2023-12-22
ΑΔΑ: 9ΞΒ1ΟΕΥΣ-7ΙΞ



4. Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. θα μεριμνήσει για την εγγραφή των αναφερόμενων πιστώσεων στον 

Προϋπολογισμό Εξόδων της Επιχείρησης έτους 2024. 

5. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Επιχείρησης για την υπογραφή της σύμβασης.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 201/2023    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης  

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιο                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   01-12-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

23AWRD014038268 2023-12-22
ΑΔΑ: 9ΞΒ1ΟΕΥΣ-7ΙΞ


